
2022 m. sausio–birželio mėn. sumažėjo ES kiaušinių
eksportas
Europos Komisijos duomenimis (toliau–EK), 2022 m. sausio–birželio mėn. sumažėjo

ES* kiaušinių eksportas. Kiaušinių eksporto vertė padidėjo 25,4 proc. iki 179,47 mln.

EUR. Pagrindinė eksporto vertės padidėjimo priežastis buvo dėl daugelio veiksnių

visose ES šalyse išaugusi kiaušinių pardavimo kaina. 2022 m. sausio–birželio mėn.

ES eksportavo 121 tūkst. t kiaušinių – 15,3 proc. mažiau nei 2021 m. tuo pačiu

laikotarpiu. Iš to skaičiaus daugiausia kiaušinių buvo eksportuota į Japoniją –

35,176 tūkst. t., Šveicariją – 18,756 tūkst. t, Singapūrą – 7,173 tūkst. t, Izraelį –

6,333 tūkst. t ir Tailandą – 5,066 tūkst. t. Į kitas šalis ES eksportavo 48,496 tūkst. t.

kiaušinių.

Sausio–birželio mėn., palyginti su 2021 m. tuo pačiu laikotarpiu kiaušinių eksporto

apimtis labiausiai sumažėjo į Tailandą – 28,7 proc., Gambiją – 18,1 proc., Pietų

Korėją 13,4 proc. Tačiau į Singapūrą ir Filipinus padidėjo atitinkamai 35,9 ir 33,3

proc.

EK duomenimis, 2022 m. sausio–birželio mėn. ES pagamintų kiaušinių eksportas į

Jungtinės Karalystę sudarė 45,293 tūkst. t., t. y buvo 90,5 proc. didesnis nei 2021

m. sausio–birželio mėn. Analizuojamu laikotarpiu, padidėjusios gamybos sąnaudos

verčia JK kiaušinių gamintojus stabdyti kiaušinių gavybą ir didini importuojamų

kiaušinių kiekį į šalį.

* neįskaitant Jungtinės Karalystės

Šaltiniai : EK,

ŽŪIKVC(LŽŪMPRIS


